
 

SPITALUL ORASENESC BALS 

STR. NICOLAE BALCESCU, NR. 113-115, 
LOCALITATEA BALS, JUDETUL OLT, COD 235100 

CIF 4394846, TEL.0249451651/0249451652, FAX 

0249450158/0249450867 
www.spitalulbals.ro, e-mail: secretariat@spitalulbals.ro    

 

1 

 

NR. 2228 / 30.03.2022 
 

Anunț achiziție directă lucrări 
 

În temeiul prevederilor art. 7, alin. (5) din Legea 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și 
completările ulterioare și art. 43 din HG nr. 395/2016 privind normele metodologice de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului cadru din legea 98/2016 privind achizițiile 
publice cu modificările și completările ulterioare. 
 
SPITALUL ORĂȘENESC BALȘ, cu sediul în Balș, str. Nicolae Bălcescu, nr. 113-115, județul Olt, 
email spitalul_bals@yahoo.com, în calitate de autoritate contractantă, lansează prezenta solicitare de oferte de 
preț pentru execuțiile următoarelor lucrări : 
 
1. Tip anunț Achiziție directă 

Tipul contractului Lucrări / Executare 
Cod CPV Principal:  45321000-3 – Lucrari de izolare termica (Rev.2) 
 
Descrierea succintă a contractului de achiziție: 
Prin contractul de execuție lucrări de ”Eficientizare energetică clădire Laborator de Analize” se dorește să se 
modernizeze termic această clădire veche în scopul menţinerii căldurii la interior. 
 
Operatorii economici interesați să depună oferte trebuie să respecte cerințele din caietul de sarcini și listele de 
cantități. 

Achiziționarea lucrărilor se va realiza prin achiziție directă din catalogul electronic SEAP. 
 
Conditii de participare: 
 
Oferta prezentată de ofertant va respecta în totalitate cerințele din caietul de sarcini și listele de cantități de lucrări 
ce vor fi puse la dispoziția ofertanților la sediul autorității contractante. 
Oferta va fi întocmită astfel în cât să se poată verifica corespondența cu specificațiile din listele de cantități de 
lucrări și va fi exprimată în lei fără TVA. 
 
Perioada de valabilitate a ofertelor: 90 zile 
 
Oferta prezentată va conține următoarele: 

1. Oferta însoțită de listele de cantități de lucrări. 
2. Certificat constatator ONRC din care să reiasă că operatorul economic este legal constituit, că nu se află 

în nici una din situațiile de anulare a constituirii precum și faptul că are capacitatea profesională de a 
realiza activitatea care face obiectul contractului. 

Termenul limită de depunere ofertă 01.04.2022, ora 15:00. 
 
Oferta va fi depusă la sediul la sediul Spitalului Orășenesc Balș – Secretariat până la termenul limită comunicat 
mai sus.  
 

                  Manager,                                                         Comp. Achiziții Publice,Contractare 
        Costache Ramona Ileana                                                 Constantin Cristina Mădălina 
 


